
 

 

Product Datasheet

Costeletas à Salsicheiro

Ingredients

Costeletas à salsicheiro: Costeleta de porco, crua,  Vinho maduro branco (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES),  óleo alimentar,

pickles em vinagre (couve-flor, cenoura, pepino, pimento (em proporções variáveis), água, sal, vinagre de VINHO (SULFITOS)),

azeitonas (azeitonas, água, sal, ervas aromáticas),  alcaparra em vinagre (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES),  Farinha de trigo tipo

55 (GLUTEN),  Salsa, crua,  salsicha (carnes separadas mecanicamente de frango e peru, água, carne de suíno, couratos, amido,

proteína de SOJA, carnes separadas mecanicamente de suíno, sal, emulsionantes (difosfatos, trifosfatos, polifosfatos),

especiarias (contém MOSTARDA), açúcar, aromas, aroma de fumo, dextrose, proteínas do LEITE, antioxidantes (eritorbato de

sódio, ascorbato de sódio), conservante (nitrito de sódio), intensificador de sabor (glutamato monossódico)). Batata frita: batata

fresca(100%) (batata, conservante (E223) (SULFITOS)),  sal(0%),  óleo alimentar. Arroz branco: Arroz vaporizado(33%),  sal(2%),

óleo alimentar(1%),  água .

Nutricional Declaration (Per 100g)
Energy: 224 Kcal /939 KJ Fiber: 1.2 g

Lipids: 14 g of which Saturated: 2.4 g

Carbohydrates: 16 g of which Sugars: 0.7 g

Proteins: 5.8 g Salt: 0.99 g

939KJ

224Kcal

11%*

LIPIDS

14g

20%*

SATURATED

2.4g

12%*

CARBS

16g

6%*

SUGARS

0.7g

1%*

PROTEINS

5.8g

12%*

SALT

0.99g

17%*

*Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal)

Allergens

Contains: Gluten, Soybeans, Milk, Mustard, Sulphur dioxide / sulphites

Product Characteristics
Commercial Name: Costeletas à Salsicheiro

Conservation Instructions: Costeletas à Salsicheiro

Loja Olivais | 503951889 | R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz | 3030-300 Coimbra | (+351) 239 780 133 | geral@saboreartecoimbra.com 23.12.2024
(v1.11)


